
 

     

 

 

 

 

VALSTYBINĖS AUGALININKYSTĖS TARNYBOS 

PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL HERBICIDO ROUNDUP FLICK ĮREGISTRAVIMO PROFESIONALIAJAM 

NAUDOJIMUI    

 

2017 m. rugsėjo 1 d. Nr. A1- 482 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos augalų apsaugos įstatymo 3 straipsniu, 2011 m. 

birželio 10 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 546/2011, kuriuo dėl vienodų augalų apsaugos 

produktų vertinimo ir registravimo principų įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 (OL 2011 L 155, p. 127), ir atsižvelgdamas į Roundup Flick 

registracijos ataskaitos išvadas: 

1. Į r e g i s t r u o j u  herbicidą Roundup Flick, Monsanto Crop Science Denmark A/S, 

profesionaliajam naudojimui iki 2018 m. gruodžio 15 d. 

1.1. Veiklioji medžiaga: glifosatas 360 g/l. 

1.2. Herbicido forma: tirpus koncentratas. 

1.3. Herbicidas klasifikuojamas: 

Siekiant išvengti žmonių sveikatai ir aplinkai keliamos rizikos, būtina vykdyti naudojimo 

instrukcijos nurodymus. 

Daugiau negu 12 procentų mišinio sudaro nežinomo toksiškumo įkvėpus sudedamosios dalys. 

Mūvėti apsaugines pirštines. 

Talpyklą šalinti pagal nacionalinės teisės aktų reikalavimus. 

Neužteršti vandens augalų apsaugos produktu ar jo pakuote (neplauti purškimo įrenginių šalia 

paviršinio vandens telkinių / vengti taršos per drenažą iš sodybų ar nuo kelių). 

Siekiant apsaugoti vandens organizmus, būtina išlaikyti 1 metro apsaugos zoną iki paviršinio 

vandens telkinių ir melioracijos griovių.  

Siekiant apsaugoti netikslinius augalus, būtina išlaikyti 5 metrų apsaugos zoną iki ne žemės 

ūkio paskirties žemės. 

1.4. Pakuotė: 1 l, 5 l, 10 l, 15 l, 20 l. 

1.5. Herbicidas naudojamas: 

Lauko augalams prieš sėjant. 

 



2 

 

 

 

Norma: 2,0–4,0 l/ha. 

Naikina vienmetes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti ne vėliau kaip 2 paros prieš sėjant arba sodinant, kai piktžolės turi 2–6 lapelius, ne 

daugiau kaip 1 kartą. 

Mažesnė norma naikina vienmetes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles, mažai išplitusias 

daugiametes vienaskiltes, didesnė – daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

 

Žieminiams ir vasariniams kviečiams, miežiams, kvietrugiams, rugiams prieš derliaus 

nuėmimą. 

Norma: 3,0–4,0 l/ha. 

Naikina vienmetes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti, kai grūdų drėgmė ne didesnė nei 30 proc., ne vėliau kaip 10 dienų prieš derliaus 

nuėmimą, ne daugiau kaip 1 kartą. 

Pastaba: nenaudoti sėkliniuose pasėliuose. 

 

Žieminiams ir vasariniams rapsams prieš derliaus nuėmimą. 

Norma: 3,0–4,0 l/ha. 

Naikina vienmetes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti, kai vidutinė sėklų drėgmė ne didesnė nei 30 proc., ne vėliau kaip 10 dienų prieš 

derliaus nuėmimą, ne daugiau kaip 1 kartą. 

Pastaba: nenaudoti sėkliniuose pasėliuose. 

 

Linams, garstyčioms prieš derliaus nuėmimą. 

Norma: 3,0–4,0 l/ha. 

Naikina vienmetes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti, kai vidutinė drėgmė ne didesnė nei 30 proc., ne vėliau kaip 10 dienų prieš derliaus 

nuėmimą, ne daugiau kaip 1 kartą. 

Pastaba: nenaudoti sėkliniuose pasėliuose. 

 

Žirniams, pupoms prieš derliaus nuėmimą. 

Norma: 3,0–4,0 l/ha. 

Naikina vienmetes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti parudavus 75 proc. ankščių, ne vėliau kaip 10 dienų prieš derliaus nuėmimą, ne 

daugiau kaip 1 kartą. 



3 

 

 

 

Pastaba: nenaudoti sėkliniuose pasėliuose. 

 

Laukams po derliaus nuėmimo. 

Norma: 3,0–4,0l/ha. 

Naikina vienmetes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti vegetuojančias piktžoles ne daugiau kaip 1 kartą. 

Pastaba: žemę galima pradėti dirbti po 10 dienų. 

 

Vaismedžių pomedžiams. 

Norma: 3,0–5,0 l/ha. 

Naikina vienmetes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles.  

Purkšti vegetuojančias piktžoles nuėmus derlių ir pavasarį iki žaliojo pumpuro tarpsnio, 

apsaugant žaliąsias vaismedžių dalis, ne daugiau kaip 1 kartą. 

Mažesnė norma naikina vienmetes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles, mažai išplitusias 

daugiametes vienaskiltes, didesnė – daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Pastaba: nenaudoti jaunesniuose nei 2 metų soduose. 

 

Numatytoms atnaujinti pievoms ir ganykloms. 

Norma: 3,0–6,0 l/ha. 

Naikina vienmetes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles.  

Purkšti birželio–spalio mėnesį arba žolei ataugus po ganymo arba pjovimo, ne daugiau kaip 

1 kartą, ne vėliau kaip 10 dienų prieš pradedant ganyti arba pjauti. 

Mažesnė norma naikina vienmetes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles, mažai išplitusias 

daugiametes vienaskiltes, didesnė – daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

 

Pūdymams. 

Norma: 3,0–5,0 l/ha. 

Naikina vienmetes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti vegetuojančias piktžoles ne daugiau kaip 1 kartą. 

Mažesnė norma naikina vienmetes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles, mažai išplitusias 

daugiametes vienaskiltes, didesnė – daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Pastaba: žemę galima pradėti dirbti po 10 dienų. 

 

Miškų ūkyje ruošiant dirvą daigynams, medelynams, želdiniams. 



4 

 

 

 

Norma: 4,0 l/ha. 

Naikina vienmetes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti birželio–rugpjūčio mėnesiais piktžolių augimo laikotarpiu, ne daugiau kaip 1 kartą. 

 

Spygliuočių želdiniams. 

Norma: 4,0 l/ha. 

Naikina vienmetes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti antžemine, kryptine, uždengta įranga birželio–rugpjūčio mėnesiais, ne daugiau kaip 

1 kartą. Eglių, kaukazinių ir pilkųjų kėnių plantacijas galima purkšti rudenį, pasibaigus metiniam 

augimui, subrendus pavasariniams ūgliams ir ant šakų viršūnių susiformavus pumpurams, ne 

anksčiau kaip eglėms gerai įsitvirtinus nuolatinėje augimo vietoje. 

Pastaba: produkto negali patekti ant medžių.  

 

Kelmams. 

Norma: 20 proc. tirpalas. 

Tepti kelmus, tuoj pat nupjovus medį, spalio–vasario mėnesiais, ne daugiau kaip 1 kartą. 

 

Kalėdinėms eglutėms. 

Norma: 3,5 l/ha. 

Naikina vienmetes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Purkšti traktoriniais purkštuvais subrendus (sumedėjus) naujiems kalėdinių eglučių ūgliams, 

rugsėjo mėnesį, ne daugiau kaip 1 kartą. 

 

Aukštaūgių piktžolių naikinimui lauko augaluose. 

Norma: 33–44 proc. tirpalas. 

Naikina vienmetes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles. 

Tepti ne žemiau kaip 20 cm virš pasėlių išaugusias piktžoles, ne daugiau kaip 1 kartą.  

Pastaba: tepimo įrenginiu neliesti lauko augalų. 

 

Ne žemės ūkio paskirties plotams (elektros perdavimo, naftotiekių, dujotiekių linijų 

juostoms, pakelėms, geležinkeliams). 

Norma: 6,0 l/ha. 

Naikina vienmetes ir daugiametes vienaskiltes ir dviskiltes piktžoles.  

Purkšti vegetuojančias piktžoles ne daugiau kaip 1 kartą. 



5 

 

 

 

2. P a v e d u  Augalų apsaugos produktų registravimo skyriui paskelbti šį įsakymą 

Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos interneto svetainėje. 

 

 

Direktorius                                                                                           Sergejus Fedotovas 

  

 


